
 

 

UY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 
Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Giang, ngày        tháng 8 năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kinh phí hỗ trợ cho các Điểm giới thiệu 

và bán sản phẩm OCOP tỉnh Bắc Giang năm 2020 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 490/QĐ-TTg ngày 07/5/2018 của Thủ tướng chính 
phủ Phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2018-2020; 

Căn cứ Quyết định số 975/QĐ-UBND ngày 29/6/2018 của UBND tỉnh Bắc 
Giang về việc phê duyệt Đề án “Chương tình mỗi xã một sản phẩm” tỉnh Bắc 
Giang giai  đoạn 2018-2020, định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 920/QĐ-BCT ngày ngày 16/4/2019 của Bộ trưởng 
Bộ Công thương về việc ban hành tiêu chí điểm giới thiệu và bán sản phẩm 
thuộc Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2019-2020. 

Căn cứ Thông tư số 171/2014/TT-BTC, ngày 14/11/2014 của Bộ Tài chính 
Hướng dẫn cơ chế tài chính hỗ trợ từ ngân sách nhà nước để thực hiện Chương 
trình xúc tiến thương mại quốc gia. 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số       
153/TTr-SNN ngày 12/8/2020, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kinh phí hỗ trợ cho các Điểm giới thiệu và bán sản 

phẩm OCOP tỉnh Bắc Giang năm 2020, như sau: 

 - Số lượng điểm: 05 Điểm giới thiệu và bán sản phẩm OCOP tỉnh Bắc 

Giang năm 2020. 

 - Tổng kinh phí hỗ trợ là 432.600.000 đồng (Bốn trăm ba mươi hai triệu, 
sáu trăm nghìn đồng). 

 - Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí Chương trình MTQG xây dựng nông 

thôn mới năm 2020 đã giao cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

(Chi tiết các cơ sở được hỗ trợ có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với 

các Sở, ngành liên quan và UBND các huyện, thành phố tổ chức triển khai thực 

hiện đảm bảo đúng nội dung, tiến độ và chế độ, chính sách theo quy định. 

Chỉ đạo, hướng dẫn các chủ cơ sở được hỗ trợ kinh phí thực hiện đầu tư 

công cụ, dụng cụ, các vật dụng thiết yếu phù hợp để tổ chức các hoạt động giới 

thiệu, bán hàng theo quy định tại Quyết định số 920/QĐ-BCT ngày 16/4/2019 



2 

 

 

của Bộ Công thương về việc ban hành tiêu chí điểm giới thiệu và bán sản phẩm 

thuộc Chương trình Mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2019-2020; đồng thời phải 

thực hiện việc đối ứng theo quy định tại Thông tư số 171/2014/TT-BTC ngày 

14/11/2014 của Bộ Tài chính Hướng dẫn cơ chế tài chính hỗ trợ từ ngân sách 

nhà nước để thực hiện Chương trình xúc tiến thương mại quốc gia. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn, Sở Công Thương, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, 

Chủ tịch UBND các huyện: Lục Nam, Yên Thế, Việt Yên, thành phố Bắc Giang, 

các chủ cơ sở có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết 

định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Lưu VT, NNThăng. 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: 

   LĐVP, TH, KT, CNN, TKCT. 

KT. CHỦ TỊCH   

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lại Thanh Sơn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DANH SÁCH CÁC CHỦ THỂ HỖ TRỢ ĐIỂM GIỚI THIỆU VÀ BÁN SẢN PHẨM OCOP NĂM 2020 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       /8/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

ĐVT: đồng 

TT Tên chủ thể Địa chỉ 
Nội dung thực 

hiện 

Tổng mức 
đầu tư tối 

thiểu 

Kinh phí hỗ 
trợ từ 
NSNN 

Đối ứng tối 
thiểu của 
chủ thể 

 Tổng   562.380.000 432.600.000 129.780.000 

1 
HTX sản xuất cây 
dược liệu Lựu Chanh  

Xã Trường Sơn, huyện Lục 
Nam 

Theo dự toán được 
phê duyệt 

112.476.000 86.520.000 25.956.000 

2 
HTX Nông nghiệp 
Xanh Yên Thế  

Phố Hoàng Hoa Thám, thị 
trấn Phồn Xương, huyện Yên 
Thế 

112.476.000 86.520.000 25.956.000 

3 
Trung tâm Dịch vụ Kỹ 
thuật nông nghiệp 
huyện Việt Yên  

Số 349, đường Thân Nhân 
Trung, khu I, thị trấn Bích 
Động, huyện Việt Yên 

112.476.000 86.520.000 25.956.000 

4 
Công ty TNHH MTV 
Thiên An  

Số 288-290, đường Nguyễn 
Thị Lưu, phường Ngô Quyền, 
thành phố Bắc Giang 

112.476.000 86.520.000 25.956.000 

5 
Chủ thể Nguyễn Thị 
Chinh  

Số 454, đường Lê Lợi, 
phường Hoàng Văn Thụ, 
thành phố Bắc Giang 

112.476.000 86.520.000 25.956.000 

 


		sonlt@bacgiang.gov.vn
	2020-08-19T08:36:38+0700


		2020-08-19T09:32:07+0700


		2020-08-19T09:32:23+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-08-19T09:32:57+0700




